
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 19. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 28.08. 2019 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

Program: 

1) Plnění usnesení Rady města Nymburk 

2) Outsourcing správy počítačové sítě  

3) Rozpočtové opatření č. 35/2019 - přijetí dotace na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí  

4) Rozpočtové opatření č. 36/2019 - přijetí finančního daru  

5) Rozpočtové opatření č. 37/2019 - přijetí dotace na výkon sociální práce  

6) Rozpočtové opatření č.31/2019 v rámci kapitoly  

7) Rozpočtové opatření č.32/2019 v rámci kapitoly  

8) Nájem ordinací v poliklinice  

9) Dar pozemků Domy Nymburk s.r.o.  

10) Dar společnosti Amista  

11) Vyjádření k dokumentaci vlivů záměru „Modernizace traťového úseku Nymburk – Lysá nad 

Labem“ na životní prostředí  

12) Výběr komoditní burzy a realizace nákupu energií  

13) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení nadlimitní VZ na služby  

14) Technické služby města Nymburka – informace o pořízení svozového vozidla  

15) Služebnost inženýrské sítě  

16) Rozpočtové opatření v rámci kapitol č. 18/2019  

17) Pořízení velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody pro město Nymburk - kontrola na místě 

projektu  

18) MŠ Růženka – přeložka kabelové přípojky NN 

19) Nymburské kulturní centrum - Souhlas zřizovatele s přijetím daru 

20) Smlouva o umístění věci  

21) MŠ Větrník – Změnový list č. 1  

22) VZ_NBK_051_2019_08 „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií II“ – vyhodnocení  

23) VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, Purkyňova 1615 a 1616 – odvlhčení“  

24) Rekonstrukce ulice Vodárenské – změna dlažby  

 

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá Ing. Miloš Petera, MUDr. Aleš 

Toman, MBA, Zdeněk Vocásek 

Omluven: Petr Šmíd 

Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  

Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS.  

Zapsala: Petra Stehlíková 

 



Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítánšm přítomných a konstatováním, že počet 
přítomnych opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti- D, zdržel se ~ 0, mimo místnost- O 

ll. 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenová ni: Stanislava Tichá, Zdeněk Vocásek 
Schváleno hlasy: pro -6, proti- O, zdržel se - 0, mimo místnost- O 

Ověření zápisu Z 18. schůze rady města: lng. Miloš Petera, MUDr. Aleš Toman, MBA 
Schváieno hlasy: pro - 6, proti- O, zdržel se - 0, mimo místnost- O 

IV. 

Program: 

L) Plnění, usnesení Rady města Nymburk 
Písemně, přizván: nikdo 
Diskuse: Mach, Toman 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti- 0, zdržel se - 0, mimo místnost-O 

Usnesení Č. 36311 
Rada města Nymburk po projednání předloženého materiálu v souladu S ustanovením § 102 odst. 3 
zákona Č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
l;g_ere na vědomí 
předloženou zprávu O plnění usnesení Rady města Nymburk. 

2) Outsourcing_s_p_rávy_počítačové sítě, 
Písem ně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky 
Diskuse: Mach, Hájek, Petera, Růžička, Toman 
Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - O 

Usnesení Č. 36412 
Rada města Nymburk v souladu S ustanovením § 102 odst. 3 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. u k I á d á 
od boru kanceláře tajemníka ve spolupráci s odborem informatiky vypsat výběrové řízení 
na počítačového správce S kvalifikačním předpokladem Vyšší odborné vzdělání nebo Střední 
vzdělání s maturitní zkouškou, 

2. schva|u'|e 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na službu outsourcing počítačové sítě 
VZ_NB|(_U40_2019_Ol s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky 490 OOO Kč bez DPH 
ročně, tj. 592 900 Kč vč. DPH,

2





3 

 

3. u k l á d á  
odboru informatiky MěÚ Nymburk zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
na službu outsourcing počítačové sítě VZ_NBK_040_2019_01. 

4. Smlouva dle veřejné zakázky malého rozsahu bude uzavřena v případě, že do 30.11. 2019 
nebude vybrán vhodný uchazeč ve výběrovém řízení dle bodu 1. 

 

 

3) Rozpočtové opatření č. 35/2019 - přijetí dotace na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 365 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly: 
d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 35/2019 - změna rozpočtu na základě přijetí 
dotace ze státního rozpočtu pro rok 2019 určené na sociálně – právní ochranu dětí, a to ve výši Kč  
2 949 150,- (2. část). 
 
 
4) Rozpočtové opatření č. 36/2019 - přijetí finančního daru  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: Mach, Rusová, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 366 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly: 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 36/2019 – změna rozpočtu na základě přijetí finančního daru na opravu dveří 
v kapli sv. Jana Nepomuckého v Nymburce v částce Kč 17 302,-. 
 
 
5) Rozpočtové opatření č. 37/2019 - přijetí dotace na výkon sociální práce  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 367 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 37/2019 - změna rozpočtu na základě přijetí druhé části dotace ze státního 

rozpočtu pro rok 2019 určené na výkon sociální práce ve výši Kč 400 668,00. 



4 

 

 
6) Rozpočtové opatření č.31/2019 v rámci kapitoly  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 368 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1.    s c h v a l u j e   
rozpočtové opatření č.31/2019 v rámci kapitoly 39 – Místní hospodářství, na převod 
finančních prostředků ve výši 550. 000,-Kč na příspěvek na provoz plaveckého bazénu, 
2.    u k l á d á   
Odboru správy městského majetku předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 

 

7) Rozpočtové opatření č.32/2019 v rámci kapitoly  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 369 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e   
rozpočtové opatření č.32/2019 v rámci kapitoly 10 – Doprava a místní komunikace, 
na převod finančních prostředků ve výši 700.000,-Kč na dopravní projekty a 100. 000,-Kč 
na odtahovou službu, 

2.  u k l á d á   
odboru správy městského majetku předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 

8) Nájem ordinací v poliklinice  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Tichá, Růžička, Petera, Vocácek, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 370 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
1) umístění sídla a nájem ordinace č. A345 o výměře 19,7 m2, přípravny č. A343 o výměře 
12,7 m2 a čekárny č. A344 o výměře 6,6 m2 ve 3.NP budovy Polikliniky Okružní 2160 
v Nymburce, za nájemné 26.748,-Kč ročně, nájemci DoulaDental s.r.o., na dobu neurčitou, 
 
2) umístění sídla a nájem ordinace č. A233 o výměře 21 m2, přípravny č. A234 o výměře 12,5 
m2 a ½ čekárny č. A235 o výměře 14,5 m2 ve 2.NP budovy Polikliniky Okružní 2160 
v Nymburce, za nájemné 30.880,-Kč ročně, nájemci Praktik – Konšel s.r.o., na dobu neurčitou, 

 



5 

 

2. u k l á d á  
odboru správy městského majetku provést revizi výše nájemného v prostorech budovy 

Polikliniky Okružní 2160 v Nymburce. 

 

 

9) Dar pozemků Domy Nymburk s.r.o.  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Vocásek, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 371 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města ke schválení přijetí daru pozemků zemědělského půdního fondu  
č. 606/254, 606/7, 606/199, 606/196, 606/257, 606/74, 606/252, 853/3 v katastrálním území 

Drahelice, LV 3754 od darující obchodní korporace Domy Nymburk s.r.o., po vybudování 

a pravomocné kolaudaci infrastruktury na nich vybudované, 

2.  u k l á d á  
odboru SMM předložit zprávu k projednání ZM. 

 

 

10) Dar společnosti Amista  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 372 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

n e s c h v a l u j e  

jednání o přijetí daru parcely 725/15 ost.pl. s výměrou 1 m2 a parcely 725/16 ost.pl. s výměrou 1 m2 

v k.ú. Nymburk. 

 

 

11) Vyjádření k dokumentaci vlivů záměru „Modernizace traťového úseku Nymburk – Lysá nad 

Labem“ na životní prostředí  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

Usnesení č. 373 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  b e r e n a  v ě d o m í  
dokumentaci vlivů záměru „Modernizace traťového úseku Nymburk – Lysá nad Labem“ 
na životní prostředí, 



6 

 

2.  u k l á d á   
odboru SMM zaslat vyjádření k dokumentaci v následujícím znění: Dne 19.09.2019 jsme 
obdrželi dokumentaci vlivů záměru „Modernizace traťového úseku Nymburk (mimo) – Lysá 
nad Labem (mimo)“ na životní prostředí. 
Jako dotčený územně samosprávní celek nemáme k dokumentaci vlivů záměru žádné 
připomínky. 

 

 

12) Výběr komoditní burzy a realizace nákupu energií  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Petera, Vocásek, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 1, proti - 2, zdržel se - 3, mimo místnost – 0 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

13) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení nadlimitní VZ na služby  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Černý, Petera, Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 374 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona číslo 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 

107, ve znění pozdějších předpisů: 

1.  r u š í  
své usnesení č. 340 ze dne 24.7.2019, 

2. s c h v a l u j e  
výsledek otevřeného řízení veřejné zakázky na „Převzetí a zajištění využití či likvidace odpadu 
- Technické služby města Nymburka“ a jako pro TS nejvhodnější nabídku dodavatele Obec 
Radim, Radim 6, 281 03 Radim, IČ 0023561, 

3. u k l á d á  
TS města Nymburka uzavření příslušné smlouvy na převzetí a zajištění využití či likvidace 
odpadu s dodavatelem služeb Obcí Radim, Radim 6, 281 03 Radim, IČ 0023561 na dobu 5 let. 

 

 

14) Technické služby města Nymburka – informace o pořízení svozového vozidla  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Petera, Tichá, Černý 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 375 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona číslo 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

b e r e   n a  v  ě d o m í 

informaci TS města Nymburka o schválení projektu „Pořízení svozového vozidla – Technické služby 

města Nymburka“ Řídícím orgánem OPŽP k finanční podpoře v rámci výzvy č. 104 a způsobu zajištění 

realizace projektu dle důvodové zprávy. 



7 

 

15) Služebnost inženýrské sítě  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 376 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města 

za úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012 

 

pro pana Miroslava Hauera, ………Nymburk a paní Danu Hauerovou, …….., 130 00 Praha 3 - Žižkov 

u pozemku města parc. č. 1245/6 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu vodovodní přípojky pro č. p. 

479/2a, Nymburk. 

 

 

16) Rozpočtové opatření v rámci kapitol č. 18/2019  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 377 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

s c  h  v a  l  u  j  e 

Rozpočtové opatření č. 18/2019 v rámci kapitol dle Rozpočtových pravidel města Nymburk. 

 

 

17) Pořízení velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody pro město Nymburk - kontrola na místě 

projektu  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 378 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

b e r e  n a  v ě d o m í 

Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě u projektu Pořízení velkokapacitní požární 

cisterny na dopravu vody pro město Nymburk CZ.06.4.59/0.0/0.0./19_076/008257. 

 

 

18) MŠ Růženka – přeložka kabelové přípojky NN 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 



8 

 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 379 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
vyjádření provozovatele distribuční soustavy ČEZ Distribuce o připravované realizaci kabelové 
přeložky přípojky NN pro MŠ Růženku, 

2.  s c h v a l u j e   
smlouvu Z_S14_12_8120071460 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie pro Novostavbu MŠ Růženka v Nymburce. 

 

 

19) Nymburské kulturní centrum - Souhlas zřizovatele s přijetím daru 

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 1 

 

Usnesení č. 380 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 

rozpočtových pravidlech:  

u d ě l u j e   

souhlas p.o. Nymburské kulturní centrum k přijetí finančního daru ve výši 15. 000,- Kč od Magna 

Exteriors (Nymburk) s.r.o., IČ: 25458051, na podporu akce Nymburské posvícení s jarmarkem. 

 

 

20) Smlouva o umístění věci  

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 381 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o umístění věci se společností DELIKOMAT s.r.o., IČ: 63475260, ve znění dle přílohy 

materiálu. 

 

 

21) MŠ Větrník – Změnový list č. 1  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Tichá, Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 382 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  



9 

 

1. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk o změnu 
rozsahu díla vyvolanou potřebami provozovatele od doby zpracování PD v r. 2016 (revize PD 
č. 01) o částku 668.608,00 Kč bez DPH dle ZL č. 1 se zhotovitelem Prostav s.r.o. Poděbrady, 

2. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk 
o nepředvídatelné práce – Zásypy instalačních kanálů zjištěné odkrytím konstrukcí ve výši 
navýšení smluvní částky dle ZL č. 1 o 41.322,00 Kč bez DPH, 

3.  s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk o Nové 
vchodové dveře místo okna do skladu školky vyvolané novými provozními opatřeními 
s ohledem na bezpečnost a dozorování dětí při pohybu na plochách zahrady ve výši dle ZL č. 1 
o 44.308,00 Kč bez DPH, 

4. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk 
o nepředvídatelné práce – Minerální podhledy ve 2. NP vyvolané dispozičními úpravami 
příček dle nových provozních potřeb provozovatele ve výši dle ZL č. 1 o částku 38.475,00 Kč 
bez DPH, 

5. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk 
o nepředvídatelné práce – Příčka m. č. 1.58a vyvolané neslučitelným stavem konstrukce po 
odkrytí pro další použití (hořlavost skryté dřevěné příčky pod omítkou) ve výši navýšení 
smluvní částky za vyzdívanou příčku dle ZL č. 1 o částku 26.140,00 Kč bez DPH, 

6. s c h v a l u j e  
změnu díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk, a to záměnu 
2ks výlevek plastových za keramické dle ZL č. 1 - odpočet 2 ks plastových výlevek z projektu 
ve výši 8.500,00 Kč bez DPH a navýšení o částku + 6.900,00 Kč bez DPH, tj. konečnou 
méněpráci ve výši 1. 600,- Kč, 

7.  s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk o nezbytné 
provozní úpravy a nepředvídatelné práce vybouráním nefunkčních litinových splaškových 
stoupaček v navýšení smluvní částky dle ZL č. 1 o částku 18.900,00 Kč bez DPH, 

8. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk o nezbytné 
povrchové úpravy, tj. škrábání včetně úklidu celé školky (chybný předpoklad – skutečností 
více vrstev a tedy nesoudržnost stávajících maleb), v navýšení smluvní částky dle ZL č. 1 
o částku 109.440,00 Kč bez DPH, 

9. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk o nezbytné 
nové dispozice dle požadavku provozovatele (venkovní WC a místnost údržby) v navýšení 
smluvní částky dle ZL č. 1 o částku 61.227,50 Kč bez DPH, 

10.  b e r e n a  v ě d o m í 
práce souběžné při Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk o Přípravu venkovního 
rozvodu vody pro budoucí hrací prvky zahrady v rámci oddílné akce provozovatele 
na samostatnou Smlouvu – objednávku od provozovatele ZŠ Letců RAF v rámci dotačního 
titulu se zhotovitelem Prostav, s.r.o. Poděbrady ve výši 119.320,00 Kč bez DPH, 

11. u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit zapracování Změnového listu č. 1 do Dodatku 
č. 1 Smlouvy o dílo díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk 
o změnu rozsahu díla vyvolanou potřebami provozovatele od doby zpracování PD v r. 2016 
(revize PD č. 01) a o nepředvídatelné práce zjištěné odkrytím konstrukcí v celkové výši 



10 

 

o 1.006 820,50 Kč bez DPH tj. navýšení smluvní částky na 14.183.664,17 Kč bez DPH 
(17.162.233,65 Kč včetně DPH), což představuje navýšení o 7,1 %. 

 

 

22) VZ_NBK_051_2019_08 „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií II“ – vyhodnocení  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 383 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ_NBK_051_2019_08 „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií II“ a jakožto pro město 
Nymburk optimální nabídku uchazeče ThermoInvestPraha s.r.o., Přívozní 1054/2, 170 00 
Praha 7, IČO: 02290677, za cenu 994.396,51 Kč bez DPH (tj. 1.143.555,99 Kč vč. DPH) 
a termínem plnění do 15. 11. 2019, 

2. u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit smlouvu o dílo na stavební práce k veřejné 
zakázce malého rozsahu VZ_NBK_051_2019_08 „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií II“ 
se zhotovitelem ThermoInvestPraha s.r.o., Přívozní 1054/2, 170 00 Praha 7, IČO: 02290677, 
za cenu 994.396,51 Kč bez DPH (tj. 1.143.555,99 Kč vč. DPH) a termínem plnění do 15. 11. 
2019. 

 

 

23) VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, Purkyňova 1615 a 1616 – odvlhčení“  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 384 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, Purkyňova 1615 a 1616 - odvlhčení“ s předpokládanou 
hodnotou veřejné zakázky 2. 376.239,- Kč bez DPH a termínem plnění do 06. 12. 2019, 

2.  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, Purkyňova 1615 a 1616 – odvlhčení“ 
v souladu s Vnitřním předpisem města Nymburk č. 9/2016. 

 

24) Rekonstrukce ulice Vodárenské – změna dlažby  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Tichá, Černý, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

 



11 

 

Usnesení č. 385 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. n e s c h v a l u j e  
při investiční akci Rekonstrukce ulice Vodárenská včetně opravy vodovodního a kanalizačního 
řadu použití stávající dlažby vytěžené pod asfaltovým povrchem této ulice, a to v úseku 
Vodárenské ulice od ulice Jízdecké po třídu Dlouhou představující navýšení ceny o 119.689,81 
Kč bez DPH a prodloužení termínu výstavby o 30 dní, 

2.  s o u h l a s í  
s uložením této vytěžené a očištěné dlažby do depozitáře TS k jejím následnému využití 
ve městě Nymburk. 

 

Různé: 

Rada města Nymburk vzala na vědomí: 

 informace Ing. Miloše Petery týkající se provozu zimního stadionu v Nymburce 

 ukončení výběrového řízení na dva kruhové objezdy 

 informaci o nájemních bytech v majetku města a odbor SMM dle požadavku RM zajistí 
provedení kontroly stavu těchto bytů v součinnosti s jednotlivými správci bytových domů 

 

 

 

Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 

 

Ověřovatelé zápisu:                                      Starosta:  

 

 

 

Stanislava Tichá…………….……………………………….           Ing. Tomáš Mach Ph.D. …………………………………….. 

 

 

 

Zdeněk Vocásek……….……………………………………… 



12 

 

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A A A A _ A A

1) Plnění usnesení Rady města Nymburk A A A A A _ A A

2) Outsourcing správy počítačové sítě A A A A A _ A A

3) Rozpočtové opatření č. 35/2019 - přijetí dotace na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí A A A A A _ A A

4) Rozpočtové opatření č. 36/2019 - přijetí finančního daru A A A A A _ A A

5) Rozpočtové opatření č. 37/2019 - přijetí dotace na výkon sociální práce A A A A A _ _ A

6) Rozpočtové opatření č.31/2019 v rámci kapitoly A A A A A _ A A

7) Rozpočtové opatření č.32/2019 v rámci kapitoly A A A A A _ A A

8) Nájem ordinací v poliklinice A A A A A _ A A

9) Dar pozemků Domy Nymburk s.r.o. A A A A A _ A A

10) Dar společnosti Amista A A A A Z _ A A

11) Vyjádření k dokumentaci vlivů záměru „Modernizace traťového úseku Nymburk – Lysá nad Labem“ na životní 

prostředí 
A A A A A _ A A

12) Výběr komoditní burzy a realizace nákupu energií A P Z P Z _ Z N

13) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení nadlimitní VZ na služby A A A A A _ A A

14) Technické služby města Nymburka – informace o pořízení svozového vozidla A A A A A _ A A

15) Služebnost inženýrské sítě A A A A A _ A A

16) Rozpočtové opatření v rámci kapitol č. 18/2019 A A A A A _ A A

17) Pořízení velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody pro město Nymburk - kontrola na místě projektu A A A A A _ A A

18) MŠ Růženka – přeložka kabelové přípojky NN A A A A A _ A A

19) Nymburské kulturní centrum - Souhlas zřizovatele s přijetím daru A A A A A _ A A

20) Smlouva o umístění věci A A A A A _ A A

21) MŠ Větrník – Změnový list č. 1 A A A A A _ A A

22) VZ_NBK_051_2019_08 „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií II“ – vyhodnocení A A A A A _ A A

23) VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, Purkyňova 1615 a 1616 – odvlhčení“ A A A A A _ A A

24) Rekonstrukce ulice Vodárenské – změna dlažby A A A A Z _ A A

Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval



13 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


